

エイム・テクノロジーズ株式会社、清掃ロボットKIRARAを 虎ノ門ヒルズ ステーションタワー内「SELECT by BAYCRE W'S」に導入

エイム・テクノロジーズ株式会社は、同社の清掃ロボットKIRARAを虎ノ門ヒルズステ ーションタワー3階「SELECT by BAYCREW'S」に導入し、2024年9月30日より稼働を開 始しました。



「SELECT by BAYCREW'S」の広大なフロアを自律して清掃するKIRARA

エイム・テクノロジーズ株式会社 (本社 東京都 港区 代表取締役 社長 吉本 万寿夫)は、様々な業種・ 業態にサービスロボットを提案し、ロボットをエレベータ連携可能にする技術を提供しています。こ の度、同社の清掃ロボットKIRARAを代理店アイグッズ株式会社を通じ虎ノ門ヒルズステーションタ ワー内の「SELECT by BAYCREW'S」に導入し2024年9月30日より稼働を開始しました。

「SELECT by BAYCREW'S」*1は、セレクトショップ本来の価値を追求した新しいランドマークストアで、2024年2月29日にオープン。店舗面積は、約2600㎡(約800坪)のメガストアで、ファッション、アート、カルチャー、趣味、食といった生活を豊かにするためのセレクションを提供しています。





*1:詳細は以下URLご参照

https://select-by.baycrews.co.jp/

エイム・テクノロジーズのエレベータ連携可能な清掃ロボットKIRARAは、複数階へ自動で移動が可能で、最新のAIを搭載し、リアルタイムで自分の位置を理解し、移動経路を作成、障害物認知にも優れています。

また、自動充電機能によりバッテリーの容量が不足すると自動でパワーステーションに戻り充電を行います。

KIRARAは、バキューム、モップ、スイープ、スクラブの4つの清掃モードを搭載し、広い店舗を清潔かつ綺麗に維持します。

さらに、清掃音が65db以下と静かで、営業時間帯に清掃しても来店のお客様に雑音を感じさせません。

KIRARAは、世界で尊敬される権威あるデザイン賞「iFデザインアワード2023」を受賞しており、近代的な建物にもシームレ

スに溶け込むミニマルな美しさを持つ、洗練されたエレガントなデザインが特徴です。

エイム・テクノロジーズでは、都心の最高立地・虎ノ門のハイグレードのセレクトショップへの導入 実績を基に、今後、アパレルや高級専門店などの業態への営業を従来のオフィス、ホテル、マンショ ンなどに加えて積極的に展開してまいります。

【会社概要】

会社名:エイム・テクノロジーズ株式会社

所在地:東京都港区虎ノ門1-10-5

KDX虎ノ門一丁目ビル9階

代表者:吉本万寿夫

設立: 2019年9月

URL: https://aim-tech.jp



エレベーター連携が可能なエイム・テクノロジーズ の自社ロボット群

【事業概要/その他】

- ・半日程度の工期でどこのメーカ、どの機種のエレベータもどこのロボットとも連携を可能にするエレベータソリューションの開発と販売及び設置
- ・自立AIサービスロボットの開発・販売
- ・企業の課題をロボットとAIとIoTで解決するソリューションプロバイダー
- ・日本発ものづくり (デザインとユーザの要望は日本で、製造は中国、日本で、市場は世界に)
- ・経済産業省ロボットフレンドリー施設推進機構 (RFA) 会員

【本件に関するお問い合わせ】

e-mail: robot@aim-tech.jp

TEL: 03-5244-4301

担当:広報室 堀

当プレスリリースURL

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/00000027.000083878.html

エイム・テクノロジーズ株式会社のプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/83878

【本件に関するお問い合わせ】

e-mail: robot@aim-tech.jp

TEL: 03-5244-4301

担当:広報室 堀